[image: image2.png]

ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

30.10.2025

       с. Подгорное                                                        № 11
О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 25.11.2010 № 61 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области» бюджетам сельских поселений иных межбюджетных трансфертов на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)»
        В целях совершенствования нормативного правового акта, в соответствии со статьями 9, 1424 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 29 Устава муниципального образования «Чаинский муниципальный район Томской области»,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области» бюджетам сельских поселений иных межбюджетных трансфертов на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу), утвержденный решением Думы Чаинского района от 25.11.2010 № 61 (в редакции от 28.03.2013 № 17, от 24.04.2014 № 39, от 26.11.2020 № 26, 18.12.2024 № 412), следующие изменения:
1) дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. В случае если сельским поселением по состоянию на 31 декабря года предоставления иных межбюджетных трансфертов допущены нарушения обязательств по достижению значения показателя результата использования иных межбюджетных трансфертов согласно пункту 7 настоящего Порядка и в срок до первой даты представления отчетности о достижении значения показателя результата использования иных межбюджетных трансфертов в соответствии с Соглашением в году, следующем за годом предоставления иных межбюджетных трансфертов, указанные нарушения не устранены, объем средств, подлежащий возврату из бюджета сельского поселения в районный бюджет в срок до 1 мая года, следующего за годом предоставления иных межбюджетных трансфертов (Vвозврата), рассчитывается по следующей формуле:

Vвозврата = VИМБТ x (1 - Т / S), где:

Vвозврата - сумма иных межбюджетных трансфертов, подлежащая возврату;

VИМБТ - размер иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету сельского поселения в отчетном финансовом году;

Т - фактическое значение показателя результатов использования иных межбюджетных трансфертов на отчетную дату;

S - плановое значение показателя результатов использования иных межбюджетных трансфертов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» по адресу https://chainskij-r69.gosweb.gosuslugi.ru и официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-экономическую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района                                                                   С.Ю. Гусева

Глава Чаинского района                                                                                         А.А. Костарев
[image: image1]